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سهم جمعیت 
بیکاران 

فارغ التحصیل 
از کل بیکاران 

در تابستان 
امسال 

42.8 درصد 
بود که این 
آمار نسبت 

به مدت 
مشابه سال 

گذشته که 
43.9 درصد 
بوده کاهش 

1.1 درصدی را 
نشان می دهد

اشتغال

ایلیا پیرولی  

خبرنگار

بررسی وضعیت بازار کار در تابستان امسال نشان می دهد 
که سهم بیکاری زنان تحصیلکرده در تابستان امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 1.2 درصد کاهش و سهم 
اشتغال این زنان رشد 1.4 درصدی داشته است. این در 
غ التحصیل در تابستان با این میزان  حالی تعداد زنان فار

رشد به حدود دو میلیون نفر رسیده است.
خ بیکاری جمعیت  نر این گزارش، مجموع  طبق 
تحصیلکرده ها در تابستان امسال 0.4 درصد کاهش یافته 
است که سهم بیکاری زنان تحصیلکرده در تابستان امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 1.2 درصد کاهش یافته 
است. یعنی هفت هزار و 643 نفر از زنان از جرعه بیکاران 
خارج شده اند. در این میان تعداد زنان دانش آموخته 
دانشگاهی نیز از مجموع 4 میلیون نفر شاغل زن، به یک 

میلیون و 950 هزار نفر رسیده است.
نکته قابل توجه اینکه، کاهش نرخ بیکاری زنان شاغل 

تحصیلکرده بیش از مردان تحصیلکرده بوده است، سهم 
نرخ بیکاری اشتغال مردان تحصیلکرده نیز کاهش 0.1 

درصدی معادل 116 نفر داشته است.
غ التحصیل از کل بیکاران کشور  سهم جمعیت بیکاران فار
در تابستان امسال 42.8 درصد بوده است که این آمار 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 43.9 درصد بوده 
کاهش 1.1 درصدی را نشان می دهد، سهم زنان 66.3 درصد 
غ التحصیل و سهم مردان به نسبت  از جمعیت بیکاران فار

از زنان کمتر و حدود 30.5 درصد است.

تحقق رشد 1.4 درصدی
براساس تحلیل بازار کار در تابستان امسال، سهم جمعیت 
غ التحصیل دانشگاهی امسال حدود 27.2  شاغلان فار
درصد بوده است که این آمار نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته روند رشد 0.4 درصدی را تجربه کرده است در این 
میان سهم اشتغال زنان تحصیلکرده نیز رشد 1.4 درصد 
از کل جمعیت شاغلان کشور را داشته است که نشانگر 

اشتغال زنان تحصیلکرده است.

کاهش نرخ بیکاری در مناطق روستایی و شهری
غ التحصیلان  بررسی بیکاری جمعیت 15 ساله و بیش تر فار
آموزش عالی در نقاط شهری و روستایی نیز روند نزولی 

کاهش 1.2 درصدی نرخ بیکاری زنان تحصیلکرده

 اشتغال بانوان دانش آموخته 
به 2 میلیون نفر رسید

بازار ارز

سارا مرادخانی  

خبرنگار

بازارهای مالی در همه جای دنیا متأثر از رخداد های 
سیاسی در خارج و داخل کشورها هستند و ایران نیز 
از این مسأله مستثنی نیست، اما اتخاذ سیاست های 
درست سبب می شود تا تکانه های سیاسی تأثیر عمیقی 
بر زیرساخت های اقتصادی نگذارد. از آنجا که طی 
یک سال گذشته کشورمان با رخدادهای سیاسی و نظامی 
بسیاری روبه رو شد و هرکدام از این موارد می توانست 
بحران های جدی برای ساختار اقتصادی ایجاد کند، 
اما در این میان، نشر داده های خبری غیرواقعی توسط 
جریان های رسانه ای مخالف و معاند نظام جمهوری 
اسلامی ایران سبب شکل گیری انتظارات تورمی در 
بازار های مالی کشورمان شد. اولین تأثیر این روند 
نامطلوب، فراهم شدن نوسان افزایش نرخ ارز برای 
مدتی کوتاه است که به مرور زمان قیمت ها به حالت 
قبل از رخداد های به وجود آمده برمی گردند. فعالان 
اقتصادی معتقدند در چنین شرایطی، یکی از تدابیر 
راهبردی که می تواند از رشد فواره ای قیمت ها و به وجود 
آمدن انتظارات تورمی جلوگیری کند، مدیریت منطقی 
عرضه و تقاضا است. همچنین آنچه حائز اهمیت بوده، 
اینکه نرخ در شرایط مذکور غیرواقعی بوده و توصیه 
می شود متقاضیان واقعی از خرید و فروش در این شرایط 

تا حد امکان خودداری کنند.
 

پاسخگویی به تقاضا؛ بدون ارزپاشی 
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک ایران و چین 
به »ایران« گفت: طی یک سال گذشته تاکنون اتفاقات 
بی شماری برای کشور رخ داد که هرکدام به تنهایی 
می توانست سبب فروپاشی اقتصاد و بخصوص بازار ارز 
شود، اما دولت و بانک مرکزی توانستند با سیاست های 
درست، بازار ارز را مدیریت کنند. حریری با بیان اینکه 
توانایی مسئولان امر برای مدیریت بازار ارز در رخداد های 
سیاسی و نظامی بر کسی پوشیده نیست، افزود: ریشه 
این موضوع را باید در مسائل قبل از اتفاقات سیاسی و 
نظامی مشاهده کرد. بانک مرکزی از مدتی قبل بدون 
ارزپاشی و کنترل ترازنامه های بانکی و در عین حال 
نیز فروش خوب نفت که دست بانک مرکزی را برای 
برداشتن گام های بلند باز کرده، توانسته بازار ارز را در 
مدیریت عرضه و تقاضای ارزی کنترل کند. رئیس اتاق 
ایران و چین با تأکید بر موفقیت دولت در پاسخگویی 
به تقاضا های ارزی بیان داشت: براساس آمار رسمی 

که طی چند یک سال اخیر درخصوص تأمین نیاز های 
ارزی بخش مختلف توسط بانک مرکزی ارائه شده، 
شاهدیم که روندی صعودی در این خصوص داشته ایم 
و این مسأله همچنان تداوم دارد. همچنین آنچه حائز 
اهمیت بوده، اینکه نرخ در شرایط مذکور غیرواقعی بوده 
و توصیه می شود متقاضیان واقعی از خرید و فروش ارز در 

این شرایط تا حد امکان خودداری کنند.
 

الزام بازنگری در روند قیمت گذاری
کیوان کاشفی عضو هیأت رئیسه اتاق ایران، یکی دیگر 
از فعالان اقتصادی به »ایران« گفت: در حوزه سیاست 
ارزی ما غیر از تزریق ارز توسط بانک مرکزی، سیاست 
دیگری نداریم که باید با برنامه ریزی اصولی و اتخاذ 
روش های دیگری غیر از این بتوانیم انتظارات تورمی و 
افزایش قیمت ها را در شرایط خاص و بحرانی که همه 
کشورها با آن مواجه می شوند، به حداقل برسانیم. 
کاشفی بیان کرد: یکی از راه حل هایی که به صورت 
علمی و اصولی در همه جای دنیا از آن استفاده می شود، 
نزدیک کردن قیمت ها در بازار به یکدیگر است، چرا که 
ارز چندنرخی در مواقع بحران کشور را با مشکل مواجه 
کرده و دست سیاستگذار را برای هر عملی می بندد 
و در عین حال سبب ایجاد رانت برای افراد سودجو 
می شود. عضو هیأت رئیسه اتاق ایران اظهار داشت: 
مسأله بعدی مؤثر در انتظارات تورمی و ایجاد قیمت های 
غیرواقعی در بازار ارز که ریشه در قیمت گذاری هم دارد، 
مدیریت عرضه و تقاضاست. در سال های گذشته با توجه 
با پیشرفت هایی که در حوزه های مختلف اقتصادی 
داشته ایم، اکنون داده های آمارهای مشخصی داریم که 
اگر بتوانیم با استفاده درست و بموقع از این داده ها، 
نظام عرضه و تقاضا را تنظیم کنیم، به طور یقین در 
مواقع خاص که با رخداد های مختلف سیاسی و نظامی 
روبه رو می شویم، استفاده منطقی از ذخایر ارزی می تواند 

آثار احتمالی این مسائل را به حداقل برساند.

انتظارات تورمی با تنظیم عرضه و تقاضا متوقف می شود

خ کنونی ارز  غیرواقعی بودن نر

شفاف سازی قابل تأمل
آمارهای مربوط به نرخ اشتغال نشان 
می دهد که سهم زنان در اشتغال کشور 
روند بهبودی را طی می کند که این امر 
به خاطر افزایش سطح تحصیلات، 
رشد توانمندی های زنان در مشاغل 
مختلف و ارتقای مهارت است که منجر 
به کاهش نرخ بیکاری و افزایش آمار 
اشتغال در این بخش شده است. 
زنان بیش از نیمی از جمعیت کشور را 
شامل را می شود که سهم آنان از کل 
جمعیت 15 ساله های کشور حدود 32 
میلیون و 672 نفری است که از این 
تعداد، چهار میلیون زن شاغل و 676 
هزار نفر زن بیکار در کشور داریم که در 
نهایت جمعیت غیر فعال زنان حدود 

27 میلیون و 899 هزار نفر است.

برش

داشته است در نقاط شهری حدود 0.4 درصد و در نقاط 
روستایی 0.1 درصد کاهش را تجربه کرده است. سهم 
غ التحصیلان در نقاط شهری 46.9  جمعیت بیکار فار
درصد و در نقاط روستایی 28.1 درصد است در مقابل سهم 
غ التحصیلان در شهرها و روستاها به ترتیب  اشتغال فار

32.6 و 9.1 درصد است.

کاهش سهم اشتغال ناقص
تحلیل شاخص های بازار کار گویای این است که در 
تابستان امسال اشتغال زنان در مجموع حدود 0.2 درصد 
شامل جمعیت 111 هزار و 940 نفری افزایش داشته است 
و در مقابل سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت 
15 ساله و بیش تر در زنان نشان می دهد که در تابستان 
1403، 0.1 درصد کاهش پیدا کرده است که این امر به دلایل 
اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با 

ساعت بیشتر و…( بوده است.

میزان مشارکت در بخش های اقتصادی
سهم زنان از اشتغال کشور بررسی اشتغال در بخش های 
عمده اقتصادی نشان می دهد که در تابستان 1403، بخش 
خدمات با 52.1 درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود 
اختصاص داده است و در مراتب بعدی بخش های صنعت 

با 33.3 درصد و کشاورزی با 14.5 درصد قرار دارند.
بیشترین سهم اشتغال زنان نیز در بخش خدمات با 62.2 
درصد به ثبت رسیده است که این آمار نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته که 58.6 درصد بوده است رشد 3.6 

درصدی را به نمایش گذاشته است.
ضمن اینکه سهم اشتغال زنان در بخش خدمات بیش از 
مردان است و مردان سهم 52.1 درصدی دارند. همچنین 
طبق گزارش مرکز آمار از بازار کار، سهم زنان به ترتیب در 

بخش صنعت و کشاورزی 25.1 و 12.7 درصد است.
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